

October 3, 2018

# POLK COUNTY, A POLITICAL SUBDIVISION OF THE STATE OF FLORIDA

## ADDENDUM #5 BID# 18-1043

### WEST DAUGHTERY ROAD WATER MAIN UPGRADE

---

This addendum is issued to clarify, add to, revise and/or delete items of the Contract Documents for this work. This Addendum is a part of the Contract Documents and acknowledgment of its receipt shall be noted below and on the Bid Submittal Form.

---

Contained within this addendum: questions and answers received.

*Ari Goldstein*

Ari Goldstein  
Procurement Analyst  
Procurement Division

---

**This Addendum sheet should be signed and submitted with your bid submittal.**

---

Signature: \_\_\_\_\_

Printed Name: \_\_\_\_\_

Title: \_\_\_\_\_

Company: \_\_\_\_\_

**BID 18-1043**  
**WEST DAUGHTERY ROAD WATER MAIN UPGRADE**  
**ADDENDUM #5**

Question 1: Please clarify pay item No. 7 Cut-In Connection to Existing WM. At station 50+79 the description states cut in 90 bend. Can the existing line be shut down so a 12x12 tee and sleeve can be installed?

Answer 1: Item No. 7 (Cut-In Connection to Existing Water Main) is intended to compensate the contractor for connecting to an existing water main via cutting in a fitting (elbow, tee, etc.). The actual fitting is called out on the drawings. The bidder should carry the actual fitting cost under Item No. 2 (Fittings). Cut-ins or connections to the existing water main paid under Item No. 7 are located at the following stations: 50+79, 51+22, 59+90, 101+04, and 121+16. Please refer to Section 01 20 00 (Price and Payment Procedures) of the Technical Specifications for a detailed description of pay items.

Question 2: You have a pay item for fittings but do not show the fittings required for performing the cut ins. Please advise.

Answer 2: Please refer to Answer 1 above.

Question 3: Please clarify the limits for grouting the 8" water main at Gib Galloway Rd & W. Daughtery Rd.

Answer 3: The lines to be grouted are indicated on the drawings with a cross-hatch (+++++).

Question 4: Plan sheet C-02 shows restoring the existing 6" water main 74' to the north from the line stop. This is under existing pavement. How are we to be paid for restoration? This area is outside of the milling area. Please advise.

Answer 4: Restrain the existing 6" water main from the line stop north approximately 20' to the 6" tee. Any additional pavement restoration and milling/resurfacing will be paid under the Items Nos. 12 and 13 of the Technical Specifications document, (page 01 20 00 – 6).

Question 5: Is 57 pipe bedding required underneath the new 12" PVC pipe?

Answer 5: It is not required. See Bedding and Trenching Details on Sheet No. D-01 of the "Bid 18-1043 Revised Bid Set of Plans – Addendum 1.pdf."

Question 6: The unit of measurement for sod is listed at LF (linear foot) on the bid form. Please clarify.

Answer 6: The unit of measurement (UoM) is correct. Please refer to Section K. Item No. 11 – Sodding located in the Technical Specifications, under “Price and Payment Procedures” for more detailed information. (page 01 20 00 – 6)

Question 7: How many days are included in this project?

Answer 7: The Contract Time for this project is a total of 180 calendar days from Notice to Proceed to reach Substantial Completion and 210 calendar days from Notice to Proceed for Final Completion. No more than 30 calendar days will be allowed to achieve contract completion (page SC-2).

Question 8: Is there going to be live stock in the spray field area?

Answer 8: The County currently leases the adjacent area to a third party for livestock/cattle grazing. The contractor is responsible for providing all temporary measures/fencing required to keep the work area separated from livestock/grazing cattle and to ensure that livestock/grazing cattle are sufficiently contained and cannot enter the work area or adjacent right-of-way. The cost for all temporary measures/fencing shall be considered an incidental item for which separate payment will not be made.